

A48 信息披露 Disclosure

(上接A47版)

截至2019年6月30日,发行人限售股份情况及限售条件如下:

序号	股东名称	数量(股)	持股比例(%)	限售期限
1	卢宇彤	78,380,000	6.09	高伟创投
2	卢宇彤	78,380,000	6.09	高伟创投
3	卢宇彤	8,424,097	0.76	高伟创投
合计		215,913,023	18.94	

截至2019年6月30日,发行人前十名股东持股情况如下:

序号	股东	持股数量(股)	持股比例(%)
1	公司控股股东	886,296,209	81.43
2	卢宇彤	156,880,000	14.20
3	张健	134,171,000	12.27
4	王宇岸	30,410,000	2.71
5	张建国	19,629,144	1.79
6	吴玉娟	17,594,588	1.57
7	卢宇彤	11,222,130	1.00
8	广州市安海泰实业有限公司	9,600,000	0.88
9	张洪源	8,900,000	0.80
10	中农汇金资产管理有限公司	8,026,480	0.73
合计		884,260,462	79.98

公司前十名大股东中,张建国、卢宇彤为实际控制人,直接持有公司18,810.91万股,并通过控股股东公司间接持有公司4,528.67万股,合计持股23,339.58万股,持股比例58.18%,此外,卢宇彤还担任公司副董事长职务,张洪源为公司副董事长、总经理,直接持有公司10,417.19万股,持股比例2.7%,公司实际控制人张建国与张洪源系兄弟关系;王宇岸直接持有公司0.041万股,持股比例0.002%,张洪源与王宇岸系兄弟关系;吴玉娟直接持有7,760.40万股,持股比例1.79%,卢宇彤系公司董事长,直接持有公司1,122.21万股,持股比例0.10%,卢宇彤女士、卢宇彤先生是吴玉娟的女儿、儿子,卢宇彤女士与卢宇彤先生系姐弟关系。

除上述情形外,公司其他前十名股东与公司及其控股股东、实际控制人、公司董事、监事及高级管理人员之间不存在关联关系;此外,卢宇彤、卢宇彤及张洪源系持股比例超过5%的主要股东。

第三节 财务数据

本财务报表会计政策反映了公司最近三年及一期财务报表,采用的财务会计政策,非特殊说明,引自2016年度、2017年度和2018年度经审计的财务报表及2019年1-6月末未经审计的财务报表。

财务报表及相关财务数据

天健会计师事务所(特殊普通合伙)对公司2016年度、2017年度、2018年度财务报表进行了审计,并分别出具了天健明[2017]3-301号、天健明[2018]3-134号、天健明[2019]3-197号标准无保留意见的审计报告,公司2019年1-6月财务报表未经审计。

非特殊说明,本募集说明书披露均以2019年度、2018年度、2019年1-6月合并财务报表口径数据为基础。

(一)最近三年及一期合并财务报表

1、合并资产负债表

项目	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日	2016年12月31日
流动资产:				
货币资金	668,386,209.72	601,476,269.01	568,286,012.19	606,141,877.89
衍生金融资产	-	-	-	-
应收票据	12,842,759.00	3,227,880.00	-	-
应收账款	297,467,723.92	188,122,563.74	101,002,243.99	85,862,324.17
预付款项	886,749,233.24	946,288,079.64	734,371,251.44	639,935,966.96
应收利息	175,424,569.07	138,428,342.88	115,377,397.69	101,796,366.62
其他应收款	36,217,045.03	36,207,763.31	32,644,643.80	-
存货	1,106,286,704.47	1,095,076,062.70	702,809,126.28	739,304,146.37
其他流动资产	11,489,486.00	14,887,086.00	13,339,067.17	18,124,880.86
流动资产合计	3,263,719,942.36	3,219,228,701.26	2,406,091,261.26	2,900,991,162.69
非流动资产:				
长期股权投资	12,634,863.12	13,239,526.38	903,148.63	628,724.44
固定资产	1,713,967,872.53	1,780,120,416.12	1,779,054,109.12	1,698,097,283.52
在建工程	66,330,293.24	51,509,274.61	61,028,294.67	342,152,496.37
无形资产	324,262,791.61	384,341,074.04	391,386,037.91	324,749,719.08
商誉	46,000,252.57	46,000,252.57	46,000,252.57	46,000,252.57
长期待摊费用	6,000,523.33	7,380,616.22	9,574,866.64	17,722,466.26
递延所得税资产	6,071,891.16	10,148,862.69	7,863,882.14	39,096,830.29
非流动资产合计	2,234,880,641.69	2,302,422,322.61	2,226,419,111.91	2,266,761,111.91
资产总计	5,528,610,584.05	5,422,130,423.87	4,632,500,373.17	4,347,075,774.60
流动负债:				
短期借款	242,127,174.61	466,259,797.88	303,128,382.32	347,676,300.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-	-	-
应付票据	525,307.00	-	-	-
应付账款	1,036,466,462.88	527,272,892.67	680,703,734.66	689,462,822.88
预收款项	326,446,693.00	306,126,347.17	389,630,162.85	272,181,900.13
应付职工薪酬	250,627,469.64	266,461,734.78	179,236,777.76	169,176,460.02
应交税费	66,840,963.13	107,466,436.87	103,714,251.97	65,356,962.29
其他应付款	21,366,036.08	16,480,618.23	33,897,561.57	32,697,982.01
其他流动负债	239,700,242.24	203,123,114.14	142,271,868.18	100,087,320.93
流动负债合计	2,326,472,283.13	2,389,151,119.31	1,715,847,119.11	1,676,148,119.11
非流动负债:				
长期借款	-	-	-	-
应付债券	130,932,963.00	116,664,919.94	123,106,187.22	131,272,482.81
递延所得税负债	14,963,274.27	7,414,344.34	146,091.19	154,594.70
其他非流动负债	526,869,227.22	123,061,264.25	123,741,229.91	131,427,446.08
负债合计	2,461,367,431.62	2,613,574,313.64	1,942,246,116.32	1,868,076,116.32
所有者权益:				
实收资本	1,123,200,000.00	1,123,200,000.00	1,123,200,000.00	864,000,000.00
资本公积	637,723,963.20	637,723,963.20	637,723,963.20	724,123,963.20
其他综合收益	10,521,963.16	2,827,236.25	-	-
盈余公积	227,641,116.14	227,641,116.14	213,262,066.92	191,626,844.02
未分配利润	1,068,164,000.00	987,154,032.62	716,076,886.48	761,047,801.63
归属于母公司所有者权益合计	3,077,241,071.66	2,989,561,261.16	2,680,261,211.60	2,540,797,609.85
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	3,077,241,071.66	2,989,561,261.16	2,680,261,211.60	2,540,797,609.85
负债和所有者权益总计	5,528,610,584.05	5,422,130,423.87	4,632,500,373.17	4,347,075,774.60

2、合并利润表

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
一、营业收入	2,801,766.19	5,363,776.19	4,169,721.19	3,767,279.19
减:营业成本	1,129,459.19	2,190,610.19	1,710,610.19	1,724,774.19
营业税金及附加	19,812,580.05	40,508,006.88	39,063,006.87	30,678,588.40
销售费用	148,319,117.94	313,700,242.28	289,344,433.98	203,641,102.39
管理费用	98,301,041.47	163,229,280.36	146,151,472.03	126,571,481.11
研发费用	3,312,027.74	22,711,047.77	12,311,487.77	21,096,164.14
财务费用	39,947,897.01	27,369,242.09	32,866,304.46	-
加:其他收益	-242,676.52	-2,760,486.46	-223,031.91	-389,480.17
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-424,563.10	-1,343,619.14	-726,587.02	-389,480.17
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-32,666,202.76	-814,248,934.14	-35,062,627.87	-30,136,649.76
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-325,907.00	-118,300.00	-	-
营业利润(亏损以“-”号填列)	226,460,402.88	309,159,266.65	224,964,177.28	234,794,911.23
加:营业外收入	7,272,796.68	1,441,628.24	4,215,983.33	31,613,887.36
减:营业外支出	1,528,346.54	22,642,650.01	2,869,926.62	3,221,367.92
利润总额(亏损总额以“-”号填列)	226,194,812.42	276,966,244.88	226,460,241.99	263,187,430.67
减:所得税费用	28,118,574.34	34,227,823.46	33,798,082.44	48,238,069.51
净利润(净亏损以“-”号填列)	198,076,238.08	242,738,421.42	192,662,159.55	214,947,401.17
归属于母公司所有者的净利润	198,076,238.08	242,738,421.42	192,662,159.55	214,947,401.17
少数股东损益	-	-	-	-
其他综合收益	7,683,825.31	2,827,236.25	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	7,683,825.31	2,827,236.25	-	-
归属于少数股东的其他综合收益	-	-	-	-
综合收益总额	205,760,063.39	245,565,657.67	192,662,159.55	214,947,401.17
归属于母公司所有者的综合收益	205,760,063.39	245,565,657.67	192,662,159.55	214,947,401.17
归属于少数股东的综合收益	-	-	-	-
每股收益:				
基本每股收益	0.18	0.22	0.17	0.25
稀释每股收益	0.18	0.22	0.17	0.25

2、合并现金流量表

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	2,385,611.61	5,728,460.19	4,161,288.19	4,387,621.19
收到的税费返还	31,344.00	-	-	-
收到的其他与经营活动有关的现金	14,520,584.44	16,790,062.27	7,860,180.18	12,446,247.16
经营活动现金流入小计	24,937,540.05	26,518,522.46	12,021,468.37	16,833,868.35
购买商品、接受劳务支付的现金	2,279,979.39	6,563,803.19	6,097,095.19	4,462,841.19
支付给职工以及为职工支付的现金	289,123,412.88	519,077,134.82	474,666,944.19	449,766,164.12
支付的各项税费	133,622,906.03	189,776,461.76	159,261,627.99	133,622,906.03
支付的其他与经营活动有关的现金	278,148,264.46	360,705,620.60	366,766,624.88	222,158,749.00
经营活动现金流出小计	3,121,939.76	5,469,561.37	4,208,486.26	3,913,661.32
经营活动产生的现金流量净额	14,695,600.29	21,048,961.09	7,812,982.10	12,920,207.03
投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金	-	-	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	628,103.16	2,118,880.26	6,221,580.33	3,066,719.16
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-	-
收到的其他与投资活动有关的现金	1,720,000.00	110,000.00	440,000.00	13,662,300.00
投资活动现金流入小计	2,348,103.16	2,228,880.26	7,262,580.33	16,849,019.16
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	186,227,147.36	188,626,916.10	193,144,523.57	297,000,596.34
投资支付的现金	-	-	-	-
支付的其他与投资活动有关的现金	218,101.60	13,768,332.16	30,000,000.00	3,900,000.00
投资活动现金流出小计	186,445,248.96	202,395,248.26	223,144,523.57	300,900,596.34
投资活动产生的现金流量净额	-184,097,145.80	-199,166,368.00	-215,881,943.24	-284,051,577.18
筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	-	-	-	-
发行债券收到的现金	-	-	-	-
取得借款收到的现金	228,254,616.16	466,259,797.88	303,128,382.32	347,676,300.00
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-	-
筹资活动现金流入小计	228,254,616.16	466,259,797.88	303,128,382.32	347,676,300.00
偿还债务支付的现金	-	-	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	-	-	-
支付的其他与筹资活动有关的现金	-	-	-	-
筹资活动现金流出小计	-	-	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	228,254,616.16	466,259,797.88	303,128,382.32	347,676,300.00
现金及现金等价物净增加额	14,695,600.29	21,048,961.09	7,812,982.10	12,920,207.03
期初现金及现金等价物余额	10,241,939.76	24,937,540.05	12,021,468.37	16,833,868.35
期末现金及现金等价物余额	24,937,540.05	26,518,522.46	12,021,468.37	16,833,868.35

4.合并所有者权益变动表

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
股本	1,123,200,000.00	1,123,200,000.00	1,123,200,000.00	864,000,000.00
资本公积	637,723,963.20	637,723,963.20	637,723,963.20	724,123,963.20
其他综合收益	10,521,963.16	2,827,236.25	-	-
盈余公积	227,641,116.14	227,641,116.14	213,262,066.92	191,626,844.02
未分配利润	1,068,164,000.00	987,154,032.62	716,076,886.48	761,047,801.63
归属于母公司所有者权益合计	3,077,241,071.66	2,989,561,261.16	2,680,261,211.60	2,540,797,609.85
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	3,077,241,071.66	2,989,561,261.16	2,680,261,211.60	2,540,797,609.85

(续上表)

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
股本	1,123,200,000.00	1,123,200,000.00	1,123,200,000.00	864,000,000.00
资本公积	637,723,963.20	637,723,963.20	637,723,963.20	724,123,963.20
其他综合收益	10,521,963.16	2,827,236.25	-	-
盈余公积	227,641,116.14	227,641,116.14	213,262,066.92	191,626,844.02
未分配利润	1,068,164,000.00	987,154,032.62	716,076,886.48	761,047,801.63
归属于母公司所有者权益合计	3,077,241,071.66	2,989,561,261.16	2,680,261,211.60	2,540,797,609.85
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	3,077,241,071.66	2,989,561,261.16	2,680,261,211.60	2,540,797,609.85

(续上表)

项目	2017年度						少数股东权益	所有者权益合计		
	归属于母公司所有者权益									
	股本	其他权益工具 优先股 永续债 其他	资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备				
	股本	其他权益工具 优先股 永续债 其他	资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	
上年末余额	864,000,000.00		724,122,952.20				191,626,844.52	761,047,811.53		2,540,797,630.56
本年年初余额	864,000,000.00		724,122,952.20				191,626,844.52	761,047,811.53		2,540,797,630.56
本年新增权益工具										
一、发行新股、可转换公司债券、优先股等	200,200,000.00		-86,400,000.00				21,626,206.10	-44,971,903.26		149,464,302.76
二、其他权益工具										
（一）综合收益总额								192,654,302.76		192,654,302.76
（二）所有者投入和减少资本										
（三）利润分配							21,626,206.10	-44,971,903.26		-43,200,000.00
1.提取盈余公积							21,626,206.10	-21,626,206.10		
2.提取一般风险准备										
3.所有者投入或减少资本								-43,200,000.00		-43,200,000.00
4.其他										
（四）所有者权益内部结转	200,200,000.00		-86,400,000.00					-172,800,000.00		
1.资本公积转增资本（或股本）	60,000,000.00		-86,400,000.00							
2.盈余公积转增资本（或股本）										
3.盈余公积弥补亏损										
4.盈余公积转存专项储备										
5.其他										
六、其他	172,800,000.00							-172,800,000.00		
（五）专项储备										
（六）其他										
四、期末余额	1,123,200,000.00		637,723,962.20				213,252,020.62	716,076,886.46		2,690,261,962.30